(v) a administração de carteira de recebíveis de financiamentos imobiliários ou de empreendimentos 

imobiliários próprios ou de terceiros. 

Artigo 4° O prazo de duração da Companhia é indeterminado. 

CAPÍTULO II  DO CAPITAL SOCIAL E DAS AÇÕES 

Artigo 5º O capital social da Companhia é de R$521.440.906,00 (quinhentos e vinte e um milhões, 

quatrocentos e quarenta mil, novecentos e seis reais), totalmente subscrito e integralizado, dividido 

em 45.398.609 (quarenta e cinco milhões, trezentas e noventa e oito mil, seiscentas e nove) ações 

ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal. 

Parágrafo 1° O capital social da Companhia será representado exclusivamente por ações ordinárias. 

Parágrafo 2° Cada ação ordinária nominativa dá direito a um voto nas deliberações das

[...]

Parágrafo 3° As ações serão indivisíveis em relação à Companhia. Quando a ação pertencer a mais 

de uma pessoa, os direitos a ela conferidos serão exercidos pelo representante do condomínio. 

Artigo 6° A Companhia está autorizada a aumentar o capital social até o limite de 2.575.200 (dois milhões, 

quinhentos e setenta e cinco mil e duzentas) novas ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor 

nominal, totalizando um capital social representado por até 46.845.008 (quarenta e seis milhões, oitocentas 

e quarenta e cinco mil e oito) ações ordinárias nominativas, independentemente de reforma estatutária, por 

deliberação do Conselho de Administração, a quem competirá, também, estabelecer as condições da 

emissão, inclusive preço, prazo e forma de sua integralização.  

Parágrafo 1° A Companhia poderá emitir ações ordinárias, debêntures conversíveis em ações